



REGIONE
SICILIANA



LIBERO CONSORZIO
COMUNALE DI PALERMO



COMUNE DI
CORLEONE



COMUNE DI
CONTESSA
ENTELLINA



COMUNE DI
MONREALE



COMUNE DI
PIANA DEGLI
ALBANESEI



COMMITTENTE:

RWE

RWE RENEWABLES ITALIA S.R.L.
via A. Doria, 41/G - 00192 ROMA (RM)
P.IVA/C.F. 06400370968
pec: rwerenewablesitalia srl@legalmail.it

Titolo del Progetto:

PARCO EOLICO CORLEONE-CONTESSA

Documento:

PROGETTO DEFINITIVO

N° Documento:

PELE-P-121

ID PROGETTO:

PELE

DISCIPLINA:

P

TIPOLOGIA:

R

FORMATO:

A4

TITOLO:

Analisi prezzi

FOGLIO:

SCALA:

FILE:

PELE-P-121_00.doc

Progetto:



REWIND ENERGY S.R.L.S.
viale Europa, 249 - 91011 ALCAMO (TP)
P.IVA/C.F. 02785820818
pec: rewindenergy@pec.it

ing. Riccardo Cangelosi

Riccardo Cangelosi



ing. Gaetano Scurto

Gaetano Scurto



Rev:	Data Revisione	Descrizione Revisione	Redatto	Controllato	Approvato
00	13.12.2022	PRIMA EMISSIONE	AB	GS	REWIND ENERGY

l) P.A.02 Profilatura di cunette in terra a sezione trapezia con dimensioni di base di 40 cm ed altezza di 50 cm e sponde a pendenza 1:2

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,0255	2,22
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,0255	0,59
TOTALE					2,81
Costo manodopera € 0,59 incidenza 16,60%					
15% Spese Generali su € 2,81					0,4215
10% Utile Impresa su € 3,2315					0,3232
PREZZO					3,5547
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m					3,55

2) P.A.14 Fornitura e posa in opera di cavi MT 95 mmq		U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
Codice	DESCRIZIONE				
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,06	1,39
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	0,06	1,66
M.01	CAVO MT 1x95 mmq	m	6,20	1	6,20
TOTALE					9,25
Costo manodopera € 3,05 incidenza 26,07%					
15% Spese Generali su € 9,25					1,3875
10% Utile Impresa su € 10,6375					1,0638
PREZZO					11,7013
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m					11,70

3) P.A.15 Fornitura e posa in opera cavi MT 240 mmq		U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
Codice	DESCRIZIONE				
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,055	1,27
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	0,055	1,52
M.02	CAvo MT 240 mmq	m	11,30	1	11,30
TOTALE					14,09
Costo manodopera € 2,79 incidenza 15,65%					
15% Spese Generali su € 14,09					2,1135
10% Utile Impresa su € 16,2035					1,6204
PREZZO					17,8239
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					17,82

4) P.A.20 Decespugliamento di area agricola con l'utilizzo di decespugliatori meccanici, il taglio di piccoli arbusti e rami, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.03	Mezzo meccanico con braccio decespugliat	h	78,76	0,0015	0,118
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,0025	0,058
N.04	Autocarro	q/Km	0,153	0,16	0,0245
TOTALE					0,2005
Costo manodopera € 0,058 incidenza 22,86%					
15% Spese Generali su € 0,201					0,0301
10% Utile Impresa su € 0,2306					0,0231
PREZZO					0,2537
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m²					0,254

5) P.A.25 Rimozione e successiva rimessa in pristino di segnale stradale o palo di illuminazione compreso di eventuale palo di supporto e ripristino finale definitivo

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,1	8,72
O.02	Operaio Qualificato Livello II	h	25,74	1,67	42,99
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	1,67	38,63
TOTALE					90,34
Costo manodopera € 81,62 incidenza 71,42%					
15% Spese Generali su € 90,34					13,551
10% Utile Impresa su € 103,891					10,3891
PREZZO					114,2801
PREZZO DI APPLICAZIONE € /cad					114,28

6) P.A.31 Spostamento di essenza arborea compresa estrazione inclusa di radici, nuova messa a dimora in terreno entro distanza di 1.00 Km

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	2	174,46
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	2	55,32
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	2	46,26
N.04	Autocarro	q/Km	0,153	26	3,98
TOTALE					280,02
Costo manodopera € 101,58 incidenza 28,68%					
15% Spese Generali su € 280,02					42,003
10% Utile Impresa su € 322,023					32,2023
PREZZO					354,2253
PREZZO DI APPLICAZIONE € /cad					354,23

7) P.A.36 Fornitura e posa in opera cavi MT 400 mmq					
Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,1	2,31
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	0,1	2,77
M.03	CAVO MT 400 mmq	m	13,00	1	13,00
TOTALE					18,08
Costo manodopera € 5,08 incidenza 22,21%					
15% Spese Generali su € 18,08					2,712
10% Utile Impresa su € 20,792					2,0792
PREZZO					22,8712
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m					22,87

8) P.A.37 Fornitura e posa in opera cavi MT 630 mmq		U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
Codice	DESCRIZIONE				
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,1	2,31
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	0,1	2,77
M.04	CAVO MT 630 mmq	m	11,90	1	11,90
TOTALE					16,98
Costo manodopera € 5,08 incidenza 23,65%					
15% Spese Generali su € 16,98					2,547
10% Utile Impresa su € 19,527					1,9527
PREZZO					21,4797
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					21,48

9) P.A.38 Modifica di linea elettrica BT o MT o telefonica da aereo a interrato, compreso il coordinamento con il distributore, la dismissione della linea esistente e la realizzazione di una nuova linea interrata con idonei componenti, compreso il ripristino della sezione di scavo l'asfalto ed il trasporto a discarica dell'eccedente.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	10	872,30
O.03	Operaio Specializzato Livello III	h	27,66	16	442,56
O.02	Operaio Qualificato Livello II	h	25,74	8	205,92
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in	m	3,79	12	45,48
1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per (1) 50.00*1.20*1.00	m ³	5,87	(1) 60	352,20
1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli (1) 50.00*0.70*1.00	m ³	4,83	(1) 35	169,05
6.1.1.1	Fondazione stradale eseguita con (1) 6.00*0.40*1.00	m ³	27,94	(1) 2,4	67,06
6.1.2.1	Fondazione stradale eseguita con misto (1) 6.00*0.20*1.00	m ³	33,28	(1) 1,2	39,94
6.1.5.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso (1) 6.00*1.00*7	m ² /cm	2,73	(1) 42	114,66
6.1.6.1	Conglomerato bituminoso chiuso per (1) 6.00*1.00*3	m ² /cm	3,46	(1) 18	62,28
P.A.15	Fornitura e posa in opera cavi MT 240	m	17,82	90	1.603,80
TOTALE					3.975,25
Costo manodopera € 648,48 incidenza 14,81%					
15% Spese Generali su € 1.520,78					228,117
10% Utile Impresa su € 1.748,897					174,8897
PREZZO					4.378,2567
ARROTONDAMENTO					0,353
PREZZO DI APPLICAZIONE €/acorporo					4.378,61

CORLEONE li 18/04/2023

IL PROGETTISTA